
Gasto de Capital
Amortización de la Deuda y Disminución de P
Pensiones y Jubilaciones
Partici

delGasto
"Bajo protesta de ir verdad

C.P. HERLINDA CASTILLO AGUADO

TESORERA MUNICIPAL

@meEpcer+e{s Y son resPor

)ri
_YL)/t-', ,z)

LIC, JULIO CESAR ERNESTO PRIETO GALLARDO

i' PRESIDENTE iTUNICIPAL

M unicipio de Salamanca, Guanaiuato'

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

§ubeiercicio

lsnlaMANcÉ
¡ ar- conazÓt't DE cuaNAjuArc

i ^rusoREnir-
I



Municipio dé Salamanca, Guanaiuato'
Estado Analitico del Ejercicio del Pre§upuesto de Egresos

Del 1 de Enero al 30 de Saptiembre de 2023
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Concepto

Legislación
Justicia
Coordinación de la PolÍtica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Público y de Seguridad lnterior
Otros Servicios Generales

lDesarrollo Social
Protección Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educación
Protección Social
Otros Asuntos Sociales

lDesarrollo Económico
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuar¡a, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energía
Minería, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnología e lnnovación
Otras lndustrias y Otros Asuntos EconÓmicos

lOtras no Clasificadas en Funciones Anteriores' 
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda
fiániieiánc¡as, participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y

Saneam¡ento del Sistema Financiero
Adeudos de Eiercicios Fiscales Antet
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LIC. JULIO CESAR ERNESÍO PRIEÍO GALLARDO
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Clasificación Funcional (Finalidad y Funcíón)

C.P. HERLINDA o
TESORERA illUNICIPAL
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Municipio de Salamanca, Guanajuato'
§etado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Administrativa
Del'{ de Enero al 30 de Septiembre de 2023 :
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Egresos

Aprobado
Am§llaclone§,
lE!a¡l¡¡¡¡ianael Modificado Devsngadü Pagado

I 2 3=({+2} Á 'a 6=(3-¡l)

31 1 1 1M26OO1OOOO H. AYUNTAMIENTO
31 1 1 1M26OO2OOOO PRESIDENCIA MUNICIPAL
31.11I M26OO3O1OO SECRETARIA DEL H. AYUNTA
3'1 1 1 1 M260030200 DtRECCTON DE FISCALIZACI
3,I 11,1M26OO3O3OO DIRECCION DE PROTECCION
31 I I 1 M260040000 JUZGADO MUNICIPAL
31 11 1M26OO5OOOO TESORERIA MUNICIPAL
31 1,1 1M26OO6OOOO CONTRALORIA MUNICIPAL
31.111M26OO7OOOO DIRECCION GENERAL DE SEG
31 1 1 1 M26OOSOOOO DIR GENERAL DE DESARROLL
31111M26OO9O,IOO DIR GRAL BIENESTAR Y DES
31111M260090200 DIR DE LA COMISION MUNIC
31I11M26OIOO1OO DIR GRAL SERVICIOS PUBLI
31111M26OIOO2OO DIRECCION DE RASTRO MUNI
3I I11M26O1OO3OO DIRECCION DE SERVICIO LI

31 I 1 I M26O1OO4OO DIRECCION DE ALUMBRADO P

31 1 1 1M26O,1OO5OO JEFATURA DE PANTEONES
3,I 

,1 
1 1M260,1 

,1OOOO DIRECCION GENERAL DE OBR
31 I 1 1M2601201 00 0FtCtALtA MAYOR
31111M260120201 DIRECCION DE RECURSOS MA
31111M260120202 JEFATURA DE CONTROL VEHI
31111M260120203 JEFATURA DE TALLER MUNIC
31 1 1 1M260120204 J EFATU RA DE MANTEN I MI ENT
31111M260120300 DIR TECNOLOGIA DE LA INF
31 1 1 1 M26O12O4OO DI R RECU RSOS HUMANOS
31 

,I .1 
1M26O13OOOO DIRECCION GENERAL DE COM

31111M260140000 DIRECCION GENERAL DE MOV
31111M260150000 DIR GRAL DE ORDENAMIENTO
3,I,111M26O9OO1OO DESARROLLO INTEGRAL DE L

31 I 1 1 M26O9OO2OO INT SALMAN PRA PERSONAS
311 11M26O9OO3OO INSTITUTO MUNICIPAL DE P
31111M260900400 INSTITUTO DE LA MUJER
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'10,296,491 .53
13,559,1s2.03
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4,913,161.12
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18,905,312.37
14,034,793.83
13,062,244.75
4,681,607.07
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20,202,799.93
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5,084,375.55
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24,688,173.50
9,861,064.25

13,290,338.15
18,838,429.01
2,043,599.90

135,362,758.24
4,733,118.79
6,780,648.34

'18,853,975.62

13,265,935.02
12,57'1,560.50
4,400,748.82

11,986,769.46
4,843,537.72

19,456,613.21
9,402,788.90

33,373,796.88
2,421,594.18
7,000,000.00
2,328,750.00

5,735,093.081
39,851,295.981

8,914,801.851
3,426,625.fi|

11,216,469 44|,
347,531.691

58,714,092.261
1,494,803.331

93,447,205.22|]
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7,225,12236l|

22,3',t2,998.111
25,263,015.601

5,442,113.191
267,604,007.551

5,018,616.00 |

7,430,651.131
8,112,611 87J
6,200,010.86
6,243,016.08
6,279,326.64

22,182,659.04
6,331,410.69

23,555,702.68
17,U0,971 13

20,809,683.82
2,463,313.99

0.00
2,328,750.00

Total del Gasto 876,250,277.58 471.660,093.65 1,347,910,371.23 552,138,190.7r 531.029,r68.07 795.772.180.47



Entidades Paraestatales y Ftdeicomisos No Empresarlales y

lnstituciones Públicas de la Seguridad Soc¡al

Entidades paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayor¡taria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partic¡pación Estatal Mayoritaria

Ent¡dades Paraestatales Empresariales F¡nancieras Monetarias con Participación Estatal

Ent¡dades paraestatales Financieras No Monetar¡as con Partic¡paciÓn Estatal Mayor¡taria

Fideicomisos

de decir y sus notas, son

Estado Analft¡co del Eiercicio del Pre§upuesto de EgreBGg

Clasificación Admlnlstr¡t¡va (§6ctor Para6statsl)

TESORERA TUNICIPAL



Municipio de Salamanca, Guanaiuato'
Estado Analitico del Eiercicio del Presupueato de Egresos

Glasificación por Objeto del Gasto (Gapitulo y Goncepto)

Del 1 de Enero al 30 de §eptiembre de 2023

Goncspto

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y EconÓmicas
Previsiones
Pago de Estímulos a Servidores PÚblicos

lMateriales y Suministros' 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producción y

Materiales y Artículos de Construcción y de ReparaciÓn

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

lServicios Generales
Servicios Básicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de lnstalación, Reparación, Mantenimiento y

Servicios de Comunicación Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viáticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

lTransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector I
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

lBienes Muebtes, lnmuebles e lntangibles
Mobiliario y Equipo de AdministraciÓn

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e lnstrumental Médico y de Laboratorio

47,772,360.75
88,508,044.20
29,651,207 . 2,890,000
13,759,623.94

0.00
-3,685,000.

78,954,917.48 28,999,566.58
775,360.24
892,000.00

25,000.00

6,'155,497
1,733,583.27

134,950.
26,301,338. 23,010,669

322,574.21
313,672.78

2,537,881.39
0.00

1,122,408.1
100,633,361 92,200,598.61

30,947,000.

-480,000.00
1,000,000.00

275,000.00

253,679,1
2,035,624.21

48,047,360.7
88,508,044
32,541,207.96
10,074,623.94

0.00
107,954,484.06

6,930,858.14
2,625,583.27

159,950.00
49,312,008.43

1,678,887.
19,971,797 .0

14,752,921.
1,000,000.00

11,522,478.07
182,833,960.16
43,498,020.51

6,935,685.50
44,263,437.11
8,740,000.00

23,186,383.08
6 065,000.00
1,609,183.90

30,679,
17,857,175

132,275,532
1,351,225.00

70,725,888.87
22,403,166.23
37,195,252.36

0.00
600,000

0
45,800,500.' 101,491,549.74

.28434,886,056.91
254,1 59,1 95 85

1,035,624.21

1,356,313.55
19,658,124.25
12,215,039.97
1,000,000.00

10,400,069.91

55,691,048.95
3,511,875.00
3,172,379.70

440,875.00

988,000.00
17,379,147.61
4,065,000.00
4,691,306.00

-4,000.00

23,034,145 00
1 , 1 00,000.00

28,466,047.09
280,000.00

12,551,020.51
5,947,685.50

26,884,289.50
4,675,000.

18,495,077.
6,069,000.
1,609,183. 0
7,644,930.00

16,757,'t75.06
103,809,485.37

1,071,225.00
70,725,888.87

2,500,000 19,903,166
28,912,371.50 8,282,880 86

0.00
600,000.00

0.
0
0

2,182,169.00
24,920,000.00

5,694,044.
28,O92,379.

0.00
0.00
0.
0.
0.

269,262.00
20,840.00

0.00
0.00

202,',122
20,840.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

149,724,629.13
1,172,487.68

29,098,646.42
48,828,471.04
20,641,613.01

0
0.00

45,710,213.02
3,1 73,965.88
1,1',t2,932.73

14,147.
16,666,410.

426,175.37
15,606,241.99
2,240,438.89

0.00
6,469,900.54

74,098,416
26, 16 1 ,320. 1 9

2,264,830.97
19,047,527.17
4,126,766.86
7,597,897.
1,767,821.

46,810.94
4,901,802 97
8,183,638.44

58,338,376.60
0.00

45,124,141
1,905,135.39

1r ,309,100.15

149,724,629.13
1,172,487.68

29,098,646.42
40,079,930.29
20,641,613.01

43,562,396.01
2,802,599.20
1,047 ,801.32

14,147.
1 5,558,971 .

416,544.40
'15,532,449.98

1,921,363.',|6
000

6,268,519.59
64,151,997.06
20,707,182.19

2,086,563.91
16,321,964.89
4,126,766.86
6,945,206.
1,767,821.

46,810.94
3,966,042.15
8,183,638.44

58,189,035.80
0.00

45,124,141
I ,905,135

I 1 ,159,759.3s
0.00
0.00

0 10,o14,623.
0.00

103,954,566.
863,1 36.53

18,948,7'.14.33
39,679,573.16
1 '1,899,594.95

62,244,271.04
3,756,892.26
'1,5'12,650.54

145,803
32,645,597.81

1,252,712.
4,365,555.04

12,512,482.47
1,000,000.00
5,052,577.53

108,735,5¿14'1
17,336,700.32
4,670,854.53

25,215,909.94
4,613,233.14

't5,588,485

4,297,178
1,562,372.96

25,777,272.03
9,673,536.62

73,937,155.86
1,351,225.00

25,601,747.81
20,498,030
25,886,152.21

0.00
600,000

0.
0
0

101,222,287.74
5,673,204.00

28,092,379.70
90,875.00

0.
0.

-350, 90,875.00



Vehículos y Equ¡po de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
lraqu¡naria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biológicos
Bienes lnmuebles
Activos lntangibles

llnvers¡ón Pública
Obra Públca en Bienes de Dominro Públ¡co

Obra Pública en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

llnversiones Financ¡eras y Otras Prov¡s¡ones
lnversrones Para el Fomento de Actlvldades F

Acciones y Participac¡ones de Capital
Compra de Títulos y Valores
Concesión de Préstamos
lnversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros

Otras lnversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones

lParticipaciones y APortac¡ones
Participac¡ones
Aportaciones
Convenios

lDeuda Pública
Amortización de la Deuda Pública
lntereses de la Deuda PÚblica
Comis¡ones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financ¡eros

26,157,
5,253,709.25

'15,532,950.00
0.00

1,000,000.00
621.760.

79,211,657 .31
79,211 657 .31

000

5,720,000.00
-1 ,373,709.25
10.702,041 04

31,877,500 00
3,880,000

26.234.991 04

339,982,696.81
4.731,080.13

0.00
25,483,010.95

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

107,279,900.79
4,663,653.25

000
0.00
000

0.00
000
0.00

181282.
0.00
0.00
0.00

r'1r,893,788.89
107,230,135.64

4,663,653.25
0.00
0.00
0.00

31,877,500.00
3,880,000.00

25,986,569.04
0.00

5,000,000.
621.760 00

232,770,222.90
232.7A2.796 02

67 426.
0.00

4,000,000 00
0.00

0
4,791,750.00

0.00
0.00

260.771
4,731,080.13

0.00
20,691,260.95

0.00
5,000,000.00

621.760.00
255,502,119.63 341,713, 111,943,55¿1

0.00
0.00

0.
0.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.
0.

0

25,483,010.95
0.00

0.
000
0.00

4,791,750.00

0
0.00
0.00

1A,272,000.O1
9,500,000.01
8,772,000.00

0.
0.00
0.00
0.00

20,691,260.95
0.00
0.00

25,483,010.95
0.00
000
0.
000

18,2t2,OO0.O1
9.500,000 01

8,772,000 00

0.

0

0.00
0.00
0.00

0.

0.00
0.00
0.00

00

0

0.00
0.00

0.00
0.00
0.

0.00
0.00

12,312,521. 12,312,521

25,483,01

3,194,790.09
2,7 64,688.1 4

0.00

0.00
0.00
0

0.
0.00
0.00
0.

0.00
0.00
0.

000
000
000

0.00
0.00
0.00

6,305,209.92
6,007,3'1 '1.86

0.00
0.
0.00
000
0

6,30s,209.92
6,007,31 1.86

0.00
0.00
000
0.000.00

0.

TESORERA MUNICIPAL


